
1/2

7 февраля 2023 г.

Rusko zvýšilo produkci projektilů Krasnopol na ničení
tanků NATO

news-front.info/2023/02/07/rossija-uvelichila-proizvodstvo-snarjadov-krasnopol-dlja-unichtozhenija-tankov-nato

V roce 2022 se ruskému obrannému komplexu podařilo

několikanásobně zvýšit produkci krasnopolských řízených

dělostřeleckých granátů, které se jistě stanou účinnou

zbraní pro západní tanky, uvedla agentura.RIA Novosti.

rg.ru

„Vysoká přesnost krasnopolských granátů umožňuje zasáhnout jednotlivé malé nepřátelské
cíle, včetně mobilních, jako jsou tanky, což bylo opakovaně prokázáno v bojových
podmínkách v praxi. Zejména lze tyto granáty úspěšně použít ke zničení tanků NATO
Abrams a Leopard, které by měly být dodány na Ukrajinu, “řekl agentuře expert.

Jak je uvedeno v materiálu publikace, v roce 2023 se tempo výroby

těchto skořápek zvýší. Dělostřelecké granáty "Krasnopol" ráže 152

mm jsou vybaveny poloaktivní laserovou hlavicí, která je schopna

samostatně zamířit na laserový paprsek odražený od cíle. Takový

projektil je při přiblížení korigován aerodynamickými střelami.

https://news-front.info/2023/02/07/rossija-uvelichila-proizvodstvo-snarjadov-krasnopol-dlja-unichtozhenija-tankov-nato/
https://ria.ru/
https://cdn.news-front.info/uploads/2023/02/snarjady-krasnopol-scaled.webp


2/2

Střela Krasnopol umožňuje dosáhnout přímého zásahu objektu s odchylkou od cíle pouze 2
metry, přičemž dostřel je 25 kilometrů.

Ruská armáda při speciální operaci na Ukrajině využívá průzkumný

a palebný okruh - houfnici s projektilem Krasnopol, doprovázenou

UAV s laserovým dálkoměrem-označovačem cíle, který doprovází cíl.

Přitom při dělostřeleckých pracích byla opakovaně použita varianta s

osvětlováním cíle pozemním laserem.

 

 


